108 Mukhtar Kamal, Op.Cit., h. 69

109 M. Abdul Mujib dkk, Op.Cit., h. 147

110 Jamal al-Din Muhammad Ibn Mukarram al-Ansari al-Manzur, Lisan al-

'Arab, (Mesir: Dar al-Misriya, t.t), h. 134

111 Muhammad Abu Zahrah, al-Ahwal al-Syakhsiyyah, (Mesir: Dar al-Fikr

wa al-Arabi, 1369/1950), h. 156

Dari deskripsi tersebut di atas dalam kaitan dengan

konteks pembentukan hukum dapat dikemukakan bahwa

tujuan hukum Allah disyari’atkan tidak ada lain adalah untuk

kemaslahatan manusia di dunia dan kelak di akhirat

10Lihat, Muhammad Abu Zahrah, Ushul al-Fiqh (Mesir: Dar al-Fikr al-

‘Arabi, 1377 H./1958 M), h. 323-324. Abdul Wahab Khallaf, ‘Ilm Ushul al-Fiqh, Cet.

Ke 8 (Mesir: al-Dar al-Kuwaitiyyah, 1388 H./1968 M), h. 210.

11Abdul Wahab Khallaf, ‘Ilm Ushul al-Fiqh, h., 210-211.

Thufi al-Hambali. Lihat, Musthafa Zaid, Al-Mashlahat fi al-Tasyri’ al-Islamy wa

Najmuddin al-Thufi (Mesir: Dar al-Fikr al-‘Arabi, 1964), h. 117. Muhammad Said

‘Ali Abdu Rabbih, Buhuts fi al-Adillah al-Mukhtalaf Fiha’Ind al-Ushuliyyin (Mesir:

Mathba’ah al-Sa’adah, 1400 H./1980 M), h. 95. Zakaria al-Barri, Mashadir al-

Ahkam al-Islamiyyah (Mesir: Dar al-Ittihad al-‘Arabi al-Thiba’ah, 1395 H./1975 M),

h. 127.

yang membolehkan untuk mewarisi, dan apakah selain agama

Islam seperti Yahudi dan Nasrani yang masih dalam satu

rumpun agama Allah dapat mewarisi satu sama lain.22

22Muhammad Muhyiddin Abdul Hamid, Ahkam al-Mawarits fi al-Syari’ah

al-Islamiyyah ‘ala Mazahib al-A’immah al-Arba’ah, Cet. Ke 1 (Bairut: Dar al-Kitab

al-‘Arabi, 1404 H./1984 M), h. 50.